## БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАНЫ ӨФӨ ЖАЛАНЫ ЖАЛА ОКРУГЫ ХАКИМИӘТЕ



## АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

-	КАРАР		ПОСТАНОВЛЕНИЕ					
« <u>09</u> »	март	20 <b>21</b> й.	№ <u>146</u>	«_09»_	марта	20 <i><b>21</b></i> r.		

О внесении изменений в Порядок разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа город Уфа Республики Башкортостан, утвержденный постановлением Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 15 июня 2015 года № 2435 (в ред. от 13 июля 2020 года)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Республики Башкортостан от 7 апреля 2014 года № 151 «О порядке разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Республики Башкортостан», в целях обеспечения эффективного функционирования системы программно-целевого управления,

## ПОСТАНОВЛЯЮ:

- 1. Внести в Порядок разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа город Уфа Республики Башкортостан (далее Порядок), утвержденный постановлением Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 15 июня 2015 года № 2435 (в ред. от 13 июля 2020 года) следующие изменения:
- 1.1. В нунктах 2.11., 3.8. 3.11., 5.2., 5.3., 6.12 слова «контрольносчетный орган Ревизионная комиссия городского округа город Уфа Республики Башкортостан» заменить словами «Контрольно-счетная палата городского округа город Уфа Республики Башкортостан» в соответствующем падеже.

- 1.2. В приложении № Е к Требованиям и методическим рекомендациям по разработке и корректировке муниципальных программ городского округа город Уфа Республики Башкортостан (приложение №1 к Порядку) в графе 2 пункта 4 таблицы 1 слова «процент достигнутых» исключить.
- 1.3. Таблицу раздела 1. «Отчет о достигнутых значениях целевых индикаторов и показателей эффективности реализации муниципальной программы» приложения №7 к Порядку изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
- 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Фадеева Н.С.

Глава Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан



С.Н. Греков

Приложение к постановлению Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан
№ 146 от 09.03.20212

No	Наименова-	Еди-	Вектор	3н	ачения	Оценочное	Абсолютное	Относитель-	Обоснование	Статус	Наличие
п/п	ние	ница	достижи-	це	левого	значение на	отклонение	ное	отклонения	целевого	риска
1	целевого		мости	индикатора и		конец	фактического	отклонение	значения	индикатора и	недостиже-
1	индикатора		целевого	показателя муниципальной программы		отчетного	значения	фактического	целевого	ной за	рин раги
	и показателя		индикатора			периода	целевого	значения	индикатора		планового
	муниципаль-		и			(заполняется	индикатора и	целевого	и показателя		значения
	ной		показателя	план	Факти-	в случае	показателя	индикатора и	муниципаль-	программы	целевого
	программы		(положит-	на	ческое	отсутствия	муниципаль-	показателя	ной	(достигнут/	индикато-
			ельный/	теку-	значение	фактического	ной	муниципаль-	программы	не достигнут/	раи
		ĺ	отрицатель-	щий	на конец	значения на	программы	ной	на конец	данные	показателя
			ный)	год	отчетного	конец	от его	программы	отчетного	обоснованно	(да/нет)
					периода	отчетного	планового	от его	периода	отсутствуют)	j j
						периода)	значения	планового			
								значения, %			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
					Муницип	альная программ	а (указать наимен	ювание)			
1.1		<u> </u>									
1.22											
					1.1. I	Іодпрограмма (ун	сазать наименован	ние)			
1.1.1											
***											
					1.2. Г	Іодпрограмма (ун	сазать наименован	ние)			
1.2.1											

Администрация Советск Администрация Дёмског Управление коммунальн Управление по обеспече: Управление транспорта : Администрация Калиния Администрация Октябрь Управление образования Комитет по делам молод Управление по физкульт

Управление капитального строительства

Администрация ГО г. Уф

Управляющий делами Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан ОТДЕЛ НОРМАТИВНЫХ АОКУМЕНТОВ

А.М. Бакиева

Управление по опеке и п 93-05-00010 or 10.03.2021 Управление по стр., рем. дорог и искус. сооружений Управление гражданской защиты Администрация Кировского р-на ГО г. Уфа РБ Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа

99-05-00009 от 10.03.2021 73-23-21 от 10.03.2021 74-21-19 от 10.03.2021 18 от 10.03.2021 88-05-00054 or 11.03.2021 51-05-00007 or 11.03.2021

ольная дата: Контрольная дата: Контрольная дата:

Контрольная дата:

Контрольная дата:

Контрольная дата:

Контрольная дата:

Контрольная дата: